АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
р.п.Сузун

Новосибирская область

От

О подготовке и проведении мероприятий,
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях подготовки и проведения мероприятий, посвященных
74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

1. Создать организационный комитет по подготовке и проведению
мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов (далее -  организационный комитет), и
утвердить его состав согласно приложению.

2. Отделу организации и социального обслуживания населения
администрации Сузунского района (Завальниковой Н.В.) до 01.04.2019
представить в организационный комитет на согласование план по подготовке
и проведению мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, другим дням воинской славы
России и памятным датам России, в Сузунском районе в 2019 году.

3. Управлению культуры, спорта, туризма и молодежной политики
администрации Сузунского района (Ольговой Т.В.) до 01.04.2019
представить в организационный комитет на согласование план подготовки и
проведения мероприятия, посвященного 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, в р.п.Сузун.

4. Отделу организационно-контрольной работы администрации
Сузунского района (Малышевой Л. А.) до 01.04.2019 представить в
организационный комитет на согласование планы подготовки и проведения
мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой
Отечественной войне 1941-1945 годов, на территориях муниципальных
образований Сузунского района.

5. Организационному комитету не позднее 05.04.2019 предоставить на
утверждение план по подготовке и проведению мероприятий, посвященных
74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,
другим дням воинской славы России и памятным датам России, в Сузунском
районе в 2019 году.

6. Первому заместителю администрации Сузунского района
(Матюшкину С.Н.), главам муниципальных образований поселений до
25.04.2019 принять меры по приведению в порядок памятников воинам,
погибшим в годы ВОВ, и благоустройству территорий муниципальных
образований.

7. Руководителям муниципальных учреждений Сузунского района до
25.04.2019 принять меры к обеспечению праздничного оформления зданий и
благоустройству прилегающих территорий.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
от f3.£C/f? №

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий, посвященных 74-й

годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Кокунова И.В.

Ольгова Т.В.

Члены комитета:
Вазем А.Г.

Горчеков П.А.

Глущенко И.Н.

Гусарова Ю.В.

Завальникова Н.В.

Ермаков И.Ф.

Косырева Е.А.

Кириенко В.И.

- заместитель главы администрации Сузунского
района, председатель комитета;

- начальник управления культуры, спорта, туризма
и молодежной политики администрации
Сузунского района, заместитель председателя
комитета.

- директор МКУК «КДО»;

- председатель Районной организации ветеранов-
пенсионеров войны, труда, военной службы и
правоохранительных органов Сузунского района
Новосибирской области (по согласованию);

- начальник экономического отдела администрации
Сузунского района;

- директор МКУК «ЦКиДМ»;

- начальник отдела организации социального
обслуживания населения администрации
Сузунского района;

-глава Верх-Сузунского сельского совета (по
согласованию);
- управляющий делами администрации Сузунского
района;

- начальник отдела по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям, мобилизационной
работе администрации Сузунского района;

Ламанов А.И. - Глава р.п.Сузун (по согласованию);

Матюшкин С.Н

Новиков С.В.

Рубцов В.А

Саженина М.О.

Тетерина Н.И.

Торопова Е.В.

Утенков В.Н.

- первый заместитель администрации Сузунского
района;
- начальник ПЧ-68 УГПС МЧС России НСО (по
согласованию);

- начальник Отдела МВД Росии по Сузунскому
району Новосибирской области (по согласованию);

- начальник отдела общественных связей и
информации администрации Сузунского района;

заведующая Сузунским районным домом
культуры (МКУК «КДО»);

начальник управления образования
администрации Сузунского района;

главный врач ГБУЗ Сузунского района
«Центральная районная больница» (по
согласованию).